
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 10 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

46
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMISIÓN NACIONAL DE LOS MERCADOS Y LA COMPETENCIA

37465 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Comisión
Nacional de los Mercados y la Competencia. Objeto: Servicio de apoyo
a la oficina técnica de seguridad informática y calidad de la CNMC.
Expediente: 180240.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Comisión  Nacional  de  los  Mercados  y  la
Competencia.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2802141H.
1.3) Dirección: Alcalá, 47.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914329600.
1.10) Fax: 915777161.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnmc.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5bSBt56kJEQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72253000 (Servicios de unidad de asistencia y de apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de apoyo a la oficina técnica de seguridad
informática y calidad de la CNMC.

6.2) Lote 1: Servicios de ciberseguridad y de apoyo a la Oficina Técnica de
Seguridad Informática.

6.3)  Lote  2:  Servicios  de  apoyo  a  la  Calidad  del  Software  y  procesos  de
integración  continua.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 11 de junio de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 10 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

46
5

10.2) Lote 2: 6 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: I.C.A. INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS
SL.

12.1.2) Número de identificación fiscal: B28893139.
12.1.3) Dirección: Rábida, 27.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28039.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: OESIA NETWORKS, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B95087482.
12.2.3) Dirección: MARIE CURIE, 19.
12.2.4) Localidad: RIVAS VACIAMADRID - MADRID.
12.2.6) Código postal: 28521.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 408.054,90 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 494.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 394.000,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 179.238,24 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 248.992,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 179.238,24 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-109362. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de febrero
de 2019).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 10 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48235

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

46
5

17.2) ID: 2019/S 034-076744. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (18 de
febrero de 2019).

17.3) ID: 2019-109362. Anuncio de Licitación publicado en BOE (22 de febrero
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de septiembre de 2019.

Madrid, 4 de septiembre de 2019.- Presidente de la Comisión Nacional de los
Mercados y la Competencia, José María Marín Quemada.

ID: A190048822-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-09T15:42:50+0200




